Que, mediante Resolución de Alcaldía 134-2024-A/MPJB de fecha 13 de marzo del 2024, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto 
denominado: "CREACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN EL CENTRO POBLADO 
CHAUCALANA DEL DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA JORGE BASADRE- TACNA", con Código Único Inversiones N'2596945, con un 
presupuesto total de SI. 1,061,113.24 (Un Millón Sesenta y Un Mil Ciento Trece con 241100 soles) a ejecutarse bajo la modalidad de ejecución 
por administración directa con un plazo de ejecución de 105 días calendario. Por lo que, corresponde la designación de un Residente; 

Que, habiendo la Sub Gerencia de Recursos Humanos, verificado y evaluado la propuesta del currtcuío vitae del lng.